ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
по обучению с использованием дистанционных образовательных технологий

г. Краснодар									       _______________ 201__г.

Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский региональный учебный центр»   (далее – учебный центр), осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии серия 23Л01  №0004602, от  04.03.2016г., рег.№07760, выданной министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Брагиной Татьяны Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая)  в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик (Слушатель) обязуется оплатить обучение по дополнительной (общеразвивающей) программе «Охрана труда на предприятии (учреждении, организации)»  в период с ______ по ___________ 201__ г. в объеме 40 часов в соответствии с образовательной программой Исполнителя.
1.2. Форма обучения: реализация  образовательной программы в полном объеме осуществляется исключительно с применением дистанционных образовательных технологий.
1.3. Срок освоения образовательной программы (период обучения) при условии успешного выполнения всех аттестационных мероприятий составляет 30 дней с момента получения ключей доступа(логин и пароль) Заказчика. Возможно освоение в более короткие сроки.
1.4.После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение.
1.5.В случае непрохождения Слушателем итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации неудовлетворительных результатов, а также освоения части образовательной программы и (или) отчисления из учебного центра, выдаётся справка об обучении по образцу, установленному Исполнителем.
1.6. Заказчик и Слушатель являются  одним и тем же лицом. Заказчик имеет право и несёт обязанности, ответственность Слушателя, установленные законодательством, локальными нормативными актами учебного центра и настоящим Договором.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
2.1. После заключения настоящего Договора  и получения оплаты Исполнитель предоставляет Заказчику регистрационные данные доступа (логин и пароль) к сайту http://www.do-online.ru по программам обучения с использованием дистанционных образовательных технологий, перечисленным в п.1.1. Договора.
2.2. После получения доступа к ресурсу Слушатель самостоятельно изучает учебные материалы, консультируется с работником учебного центра, закрепленным за конкретной  программой обучения.
2.3. По завершению обучения Слушатель проходит итоговый контроль знаний в форме тестирования .
	Результаты прохождения контроля направляются в учебный центр и оцениваются комиссией Исполнителя.
2.4. Услуги считаются оказанными в день истечения срока предоставления доступа к ресурсу обучения.
2.5. В течение трех дней после оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель составляет Акт об оказании платных образовательных услуг в 2-х экземплярах, подписывает оба экземпляра со своей стороны и направляет их на подписание Заказчику.
2.6. После получения от Заказчика подписанного Договора и Акта об оказании платных образовательных услуг Исполнитель оформляет и выдает Заказчику (Слушателю) документы об обучении или по согласованию с Заказчиком направляет их почтовой связью.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять учебный процесс, используя оригинальные методики и технологии обучения, выбирать системы оценок, формы,  порядок, периодичность промежуточной аттестации Слушателя,  применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в пределах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя и соответствующими локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.2. Создавать условия для функционирования электронной информационно-образовательной среды, включающей в себя электронные информационные ресурсы, электронные образовательные ресурсы, совокупность информационных технологий, телекоммуникационных технологий, соответствующих технологических средств и обеспечивающей  освоение Слушателями образовательной программы в полном объеме, независимо от его места нахождения. В состав информационных и образовательных ресурсов,
предоставляемых  Слушателю Исполнителем, входят предоставляемые и/или рекомендуемые электронные базы данных, источники информации, компьютерные программы, другие ресурсы,    получаемые с
помощью информационных технологий.
3.1.3. Осуществлять учебный процесс на основании дистанционных образовательных технологий, реализуемых в основном с применением информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии Слушателя  и работников учебного центра, при этом в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и применяемыми технологиями  местом обучения является место расположения Исполнителя (г.Краснодар), независимо от места нахождения Слушателя.
3.2. . Заказчик имеет право:
3.2.1.Получить от Исполнителя полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I  настоящего Договора, успеваемости и учебной дисциплины представителя(лей) Заказчика, направленного (ых) на обучение в учебный центр.
3.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Слушатель также вправе:
3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1.Направить Исполнителю предварительную заявку на обучение по установленной форме.
3.4.2. Создать условия и обеспечить выполнение учебного плана Слушателем(ями).
3.4.3. В течение 3-х рабочих дней принять выполненные Исполнителем работы и подписать Акт об оказании услуг.
3.4.4. Не передавать третьим лицам регистрационные данные доступа (логин и пароль) к ресурсу обучения.
3.4.5. Произвести предварительную оплату за обозначенные в п.1.1. настоящего Договора услуги.
3.4.6. Ознакомить Слушателя(ей) с условиями настоящего Договора.
3.5. Исполнитель обязан:
3.5.1. Зачислить представителей Заказчика в число слушателей согласно заявке.
3.5.2. Обеспечить Слушателям необходимые условия для обучения в соответствии с образовательной программой.
3.5.3. Выдать Слушателю, успешно окончившему курс обучения, своевременно оплатившему обучение согласно раздела 3 настоящего Договора, акт о выполненной работе и документ установленного образца удостоверение.
3.6. Слушатель обязан:
3.6.1. В установленные настоящим Договором сроки освоить учебный материал, пройти итоговую аттестацию, предусмотренную образовательной программой.
3.6.2. При подаче документов в соответствии с Правилами приема и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.6.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя и иных локальных нормативных актов.
3.6.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении своего контактного телефона, места жительства,  адреса электронной почты и других персональных данных.
3.6.5. Своевременно внести плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, размере и порядке, определённом настоящим Договором.
4. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ.
УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет:
2600(две тысячи шестьсот) рублей.
(Образовательные услуги НДС не облагаются на основании п.п.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ).
4.2. Заказчик производит оплату стоимости обучения единовременно, в порядке предоплаты.
4.3. Оплата производится в безналичном порядке  на счет Исполнителя или наличными средствами непосредственно в кассу учебного центра.
4.4. В случае прекращения образовательных отношений по инициативе Слушателя в течение периода обучения часть суммы, внесенной за образовательные услуги, признается излишне уплаченной и подлежит возврату, за вычетом сумм затрат, понесенных Исполнителем, пропорционально времени обучения Слушателя.
4.5.Увеличение стоимости обучения после подписания Договора не допускается.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в случае, если они оформлены дополнительным соглашением, подписаны всеми Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. Одностороннее изменение условий Договора не допускается.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:
- применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
  невыполнения учебного плана;
- установления нарушений порядка приема в учебный центр, повлекшего по вине Слушателя его незаконное
  зачисление на обучение;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг
  вследствие действий (бездействий) Слушателя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.За неисполнение, либо ненадлежащее исполнения обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.
6.2. Исполнитель в случае отказа по каким-либо причинам принять на обучение Слушателя обязан возвратить Заказчику перечисленные средства или с согласия Заказчика изменить сроки обучения.
6.3. Исполнитель, при невыполнении Заказчиком своих обязательств, указанных в п.2.5
настоящего Договора, имеет право прекратить действие Договора с уведомлением Заказчика в установленном порядке.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в учебный центр и открытия доступа к ресурсу обучения до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя из учебного центра и истечения срока доступа к ресурсу обучения.
8.3.Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН:
«Исполнитель»					«Слушатель»
 (
Фамилия_____________________
___________
Имя__________________________
__________
Отчество_____________________
___________
Дата рождения:_______________
___________
Адрес, место жительства _______
__________
_____________________________
___________
_____________________________
___________
Паспорт
:с
ерия_________№
_________
_______
выдан:_______________________
___________
_____________________________
___________
Дата и место выдачи: __________________
___
__________
______________________________
Контактные телефоны
: ___________________
E
-
mail
:_______________________
__________
____________

________________

(подпись)

(ФИО)
) (
Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский региональный учебный центр
»
(НЧОУ ДПО «СКРУЦ»)

ИНН2311010421/КПП231101001
350062, Россия, Краснодарский край, г
.К
раснодар, ул.им.Атарбекова, дом 42
р
/с 40703810447200000021
к/с 30101810400000000700 Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»  г
.К
раснодар

БИК 040349700
ОКПО16856217, ОКОНХ92200,
Коды ОКВЭД  85.42; 85.41; 85.42.9; 55.90; 68.32.2
ОКФС52,
ОКОПФ 71,ОГРН 1022301812830
Тел/факс 226-38-59,226-36-25,226-12-80 (бухг.)
E
-
mail
:
skruc
2009@
уа
ndex
.
ru
Директор
_________________
     Т.Ф.Брагина
мп
)

Виза работника учебного подразделения
___________________________________

АКТ
об оказании платных образовательных услуг
по договору №____ от __________ 201__г.

г.Краснодар                                                                                                                  __________  201__г.
         Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский   региональный учебный центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Брагиной Татьяны Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося)
именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что «Исполнителем» оказаны, а «Слушателем» приняты следующие услуги:

	№
	                       Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.
изм.

	Цена
Руб.
	Сумма
Руб.

	1.
	Образовательная услуга  по дополнительной (общеразвивающей) программе  «Охрана труда на предприятии (учреждении, организации)»
с ___________ по ______________201__г.

	1
	чел.
	2600
	2600

	Итого:
	2600

	Сумма НДС:
	нет

Итого оказано услуг на общую сумму  2600 (две тысячи шестьсот)  рублей.
1.Услуги оказаны в соответствии с условиями договора в полном объеме и в срок.
«Заказчик» претензий к «Исполнителю» не имеет.
2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является основанием для проведения расчетов «Заказчика» с «Исполнителем» за оказанные услуги.
 «Исполнитель» 						«Слушатель» (
Фамилия_____________________
___________
Имя__________________________
__________
Отчество_____________________
___________
Дата рождения:_______________
___________
Адрес, место жительства _______
__________
_____________________________
___________
_____________________________
___________
Паспорт
:с
ерия_________№
_________
_______
выдан:_______________________
___________
_____________________________
___________
Дата и место выдачи: __________________
___
__________
______________________________
Контактные телефоны
: ___________________
E
-
mail
:_______________________
__________
____________

________________

(подпись)

(ФИО)
)
 (
Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский региональный учебный центр»
(НЧОУ ДПО «СКРУЦ»)

ИНН2311010421/КПП231101001
350062, Россия, Краснодарский край, г
.К
раснодар, ул.им.Атарбекова, дом 42
р
/с 40703810447200000021
к/с 30101810400000000700
Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
  г
.К
раснодар
БИК 040349700
ОКПО16856217, ОКОНХ92200,
Коды ОКВЭД  85.42; 85.41; 85.42.9; 55.90; 68.32.2
ОКФС52, ОКОПФ 71,ОГРН 1022301812830
Тел/факс 226-38-59,226-36-25,226-12-80 (бухг.)
Директор
____________________     Т.Ф.Брагина
мп
)

Виза работника
учебного подразделения